INDICAÇÃO nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES.

1. O  Vereador  infra-assinado,  do  Partido
Republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no
uso  de  suas  atribuições  regimentais,  INDICA  Srª
Luana Cristina da Silva Fonseca -  Secretária de
Municipal do Meio Ambiente – SEMMA – Cachoeiro de
Itapemirim, o seguinte:

• Indicamos à   (SEMMA), a pedido da comunidade –
Que  seja  feito  serviços  PULVERIZAÇÃO  COM
FUMACÊ PARA COMBATER OS MOSQUITOS DA DENGUE NA
RUA ÂNGELO SILVÉRIO DO BAIRRO AEROPORTO.

Justificativa

Tal  propositura  visa  atender  a  melhoria  na
qualidade da SAÚDE na referida comunidade do bairro Boa
Esperança. Considerando o número elevado de mosquitos,
deixando  o  povo  incomodado  e  contaminado,  trazendo
risco de vida.

Sala das Sessões, 28 Julho de 2022.

Osmar Francisco (Chupeta)
Vereador – Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350035003400320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-07-29T10:28:22-0300